
序号
四、交通项目（5个）
新开工项目（4个）

1
2
3
4

前期项目（1个）
1

五、农林水项目（7个）
竣工项目（1个）

1
新开工项目（6个）

1
2
3
4
5
6

六、民生与社会事业（8个）
竣工项目（4个）

1
2
3
4

续建项目（2个）
1
2

新开工项目（2个）
1
2

七、服务业项目（42个）
竣工项目（10个）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

续建项目（16个）
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

新开工项目（14个）
1
2
3
4
5
6
7

8

9
10
11
12
13
14

前期项目（2个）
1
2

八、新型城镇化项目（15个）
竣工项目（3个）

1
2
3

续建项目（5个）
1
2
3
4
5

新开工项目（2个）
1
2

前期项目（5个）
1
2
3
4
5

项目名称

焦作市住房城乡建设局中原路北延项目
马村区东海大道建设项目
S237沁阳捏掌东至里村段改建工程
神华国能焦作电厂有限公司2×600MW机组铁路专用线工程

孟州市黄河公路大桥及连接线项目

焦作市云台山医药集团中药科技有限公司年产4000吨优质中药材种植基地项目

沁阳市九凤山生态经济园区综合开发项目
沁阳市城市水系PPP项目
孟州市水利投资开发有限公司孟州市水系暨配套设施建设项目
温县引黄调蓄工程
河南中电九叶农林科技发展有限公司河南省修武牡丹产业园项目
焦作市云台山农业科技有限公司云台冰菊绿色种植园项目

孟州中原国骅置业有限公司大型新型社区项目
河南永威教育发展有限公司博爱县永威国际职业创业园项目
焦作市示范性综合实践基地
河南理工大学图书馆项目

示范区韩公教育园区建设项目
郑州澍青医学高等专科学校修武校区项目

黄河交通学院本科院校建设项目
河南省博爱县新华书店有限公司博爱县文化综合体项目

河南德众电子商务产业园有限公司梦云电商小镇项目
孟州莫沟生态农业发展有限公司南太行窑洞文化生态旅游工程
河南德众保税物流中心有限公司蓝梦薰衣草文化生态旅游项目
焦作天泽置业有限公司孟州桑坡电商小镇项目
温县盛弘尚都置业有限公司盛弘城项目
焦作大润发购物广场有限公司大润发购物广场项目
焦作居美美家建材家居有限公司简美美家国际家居博览中心项目
郑州丹尼斯百货有限公司丹尼斯扩建项目
马村区鸿运文化创意产业园项目
马村区鸿运电子商务科技园项目

德众大罗塘国际农产品交易中心项目
河南德众保税物流中心有限公司德众跨境贸易电子商务产业园项目
河南中科建投体育场发展有限公司中科阳光运动城项目
温县陈家沟太极文化生态园建设项目
温县海旺弘亚庄园酒店有限公司海旺弘亚国贸城项目
博爱京优置业发展有限公司五洲国际商贸城项目
焦作天鸿药业有限公司医药物流中心项目
焦作市博爱人家物流有限公司博爱县锦华商贸物流园项目
焦作市海华纺织股份有限公司棉花物流园项目
河南润格仓储物流有限公司仓储物流建设项目
修武县云台山转型提升综合开发项目
焦作市万达商业广场项目
焦作市天一旅游产品开发有限公司承享生态园项目
马村区鸿运国际商城项目
山阳区居然之家生活广场项目
示范区康华医药电商物流集散母港项目

青龙峡游客服务中心项目
焦作康利达食品股份有限公司年交易12万吨农产品批发市场项目
焦作御景置业有限公司恒大城市综合体项目
焦作市众盛房地产开发有限公司四季花城商业广场项目
河南世纪育林实业有限公司跨境电商产业园项目
焦作市康顺贸易有限公司京水岸电子商务示范街项目
焦作经开通港物流有限公司大龙网科技有限公司跨境电商产业园项目

武钢资源集团有限公司焦作矿武钢物流二期项目

河南蛮蛮云计算技术有限公司云计算数据中心项目
焦作市兴盛置业有限公司武陟国贸中心建设项目
武陟徽商农产品电子商务产业园项目
河南德众保税物流中心有限公司德众保税跨境电商分拣配送中心项目
焦作市禾正茂农业综合开发有限公司丰润园生态农业观光旅游项目
焦作市君富置业有限公司盛世新天地综合体项目

焦作青天河旅游发展有限公司月山寺禅修养生小镇项目
中关村在线互联网汽车后市场产业园项目

武陟县黄树村城中村改造项目
武陟县龙泉街道办事处北贾村城中村改造项目
中站区和美小区三期项目

武陟县东泰置业有限公司东盛苑一期工程
武陟县木栾街道办事处小岩村城中村改造项目
西于村城中村改造项目
西王褚村城中村改造项目
中站区和祥小区项目

河南福帝园置业有限公司城中村集中安置小区一期项目
焦作市马村区四运棚户区安置房项目

武陟县“三厂”棚户区改造项目
武陟县二干排渠系城区段棚户区改造项目
东于村城中村改造项目
东王褚村城中村改造项目
山阳区郝杰社区城中村改造项目

主要建设内容及建设总规模

南山路至人民路，7.85公里，规划绿线宽96米，红线宽56米
建设全长1401公里、宽56米的道路，主要包括道路工程、排水工程、照明工程、绿化工程、交通工程、下穿引道等
该项目总长31.62公里，主要建设路基、路面、桥涵（包含沁河特大桥1座，长1502米）
2×600MW机组铁路专用线由修武站出线，沿新月铁路至电厂站，全长5.159千米,疏解线全长3.683千米

总长19.1公里：孟州境内11.5公里。黄河特大桥1座，长3公里

占地1000亩，主要建设仓库、办公场所、中药材种植示范基地等

占地181公顷，计划营造生态林31公顷，发展特色经济林89公顷，种植经济芳香类植物61公顷
主要建设引丹入城、第二供水厂工程、干河改造等
建设水系工程、水库湿地建设工程、水库除险加固工程及黄河大堤道路加固工程、孟州市五大湿地工程与配套设施等
计划在荣蚰河（环城水系东渠）左岸设闸引水，通过700米的渠道将黄河水源引水入原南水北调3号取土坑整治成湖
占地3000亩，主要种植油用牡丹、建设园区配套设施等
占地1000亩，主要种植冰菊、建设云台冰菊茶的烘干、包装车间及仓库等

总建筑面积45.6万平方米，包括公租房、商业用房、小学、幼儿园及其他配套设施等
总建筑面积15万平方米，建设22栋4~6层楼房及附属设施等培训园区
总建设面积3万平方米，主要建设综合实训楼、餐厅及室内体育场、学生宿舍楼等
建筑面积约4.1万平方米，建设地下1层，地上8层，包括书库、报告厅，设计藏书量约180万册

建筑面积11.3万平方米，主要建设教学楼、宿舍楼、餐厅、综合楼等配套设施
总建筑面积约50万平方米，一期建设教学楼、学生宿舍楼、教工住宅楼、风雨操场等；二期建设学生活动中心、行政楼、实验楼、教学楼、学生宿舍等

主要建设教学楼、办公楼、图书馆、体育馆、实训楼、培训楼、学生公寓楼等
建设云书网（豫北）运营中心、文化馆和图书馆等

一期建设电子商务办公区、物流专线区、仓储区、产品交易区等；二期建设展览及创客服务中心、电商培训学院、智慧云中心等
建筑面积15000平方米，包括窑洞客栈、窑洞餐馆、生态走廊、农业采摘、风情木屋餐吧等，以及其他配套设施建设
建设儿童乐园、勇士城堡、薰衣草园、七彩花园、蝴蝶谷、白马园、爱琴那果园、德众堡、爱琴湖水系、林荫停车场及园路、广场等
建筑面积3.8万平方米，建设电商大楼、商业办公楼等
总建设面积5.6万平方米，建设商住楼一栋、辅楼一栋及其他设施等
总建筑面积1万平方米，一层精品百货、二层超市
总建筑面积4万平方米，建设集建材、家具、电器、设计、软装五位一体的大型一站式购物中心
建筑面积7.43万平方米，主要建设办公场所、仓库等
建筑面积约2.2万平方米，建设文化艺术街区、商业休闲街区、创意设计街区等
总建筑面积2万平方米，建设电商楼、网商展示馆、线上线下体验中心、实体店、综合服务中心与智能网仓等

建筑面积49.92万平方米，建设临街商业区、农产品交易区、冷库存储区、二级批发区、加工区、配送区、检验检疫查验区、办公区、生活配套区、停车区等设施
规划建筑面积12.7万平方米，建设总部大厦、会展中心、保税直购体验 中心、风情商业街、电商仓储及园区基础设施建设等
建设5000平方米综合气膜馆、2400平方米气膜游泳馆、1000平方米气膜儿童乐园、3片室外足球场及绿化等配套设施
总建筑面积6.2万平方米，主要建设太极别院、大师工坊、河洛集市商业街区、停车场等
建筑面积9.5万平方米，建设商贸中心区、商务服务区、餐饮休闲服务区等
总建筑面积约9.7万平方米，主要建设42栋商业门面楼房及附属设施等
建筑面积3.1万平方米，建设仓库、药品检验养护室、综合楼及附属设施等
总建筑面积3万平方米，由电子商务仓储配送中心、物流分拨中心、低温储运加工中心和交易结算中心等4部分组成
总建筑面积5万平方米，建设12座棉花仓储、交易物流仓库
主要建设办公楼、物流信息中心、后勤保障中心及配套设施
主要建设森林巴士度假区、凤凰岭客运索道、岸上游客服务中心、文化旅游体验馆、一斗水和饮洋河民宿项目及配套旅游服务设施等
建筑面积11.8万平方米，建设大型商业中心
总建筑面积11万平方米，分三期建设，一期建设大型游乐场；二期建设水上乐园；三期建设动物园、办公用房等
总建筑面积约70万平方米，主要建设商业用房、办公及服务用房、停车场、购置设备及配套基础设施等
建筑面积11万平方米，主要建设两个主场馆和配套商业门面
建筑面积约8.08万平方米，建设综合业务中心、电子交易呼叫及研发中心、医药电商培训中心等

主要建设客房、商务中心、会议室、超市、多功能厅、医务室、后勤用房以及室外供水、供电、道路、绿化等室外配套设施
建筑面积约8万平方米，主要建设冷藏库、冷冻库、常温库、商铺用房、电子商务中心、办公楼等
建筑面积约35万平方米，主要建设两栋独立商业楼、幼儿园、恒大影城、综合商业楼及高层用房等
总建筑面积4万平方米，主要建设4层商业楼
总建筑面积1万平方米，建设数据中心、产品展示厅、仓储库等
总建筑面积2万平方米，主要对原街区进行升级改造
主要建设信息综合办公楼、集装箱堆场、仓储库、中转库、冷链库以及共2.2公里的铁路专线两条
平整硬化仓储货场6万平方米，库房1.5万平方米，物流综合办公楼0.4万平方米，综合服务区（维修、餐饮、住宿）0.6万平方米，延长新建铁路线1公里，建设年吞吐量达到200
万吨的物流园区
主要建设2000台机柜及发电机组、不间断电源、空调机组、机架、150000台服务器、路由器、网络设备
主要建设集商业、办公、文娱、休闲、餐饮等商业文化中心
主要建设电子商务服务中心、农产品业态交易区、展示厅及其他设施等
主要建设两座保税现代物流仓库和双屏互动、同屏对比功能监管线6条
建设园区管理中心、园区广场、游客服务中心、停车场、小木屋5座、产品展示和销售中心等，建设荷塘400亩、百果采摘区200亩生态文化长廊等
总建筑面积15万平方米，规划建设10栋住宅楼、1座五层大型商场

建设月山五千院、九州八极、明月清兰禅修社区、月山寺景观提升及塔林亮化等
建设F2C+O2O孵化器和“汽车后市场产业互联网综合产业园”项目

建设安置房573套，总建筑面积9.5万平方米
建设安置房408套，总建筑面积8万平方米
占地202亩，建筑面积17.86万平方米，建设23栋安置房

建设安置房1000套，总建筑面积12万平方米
建设安置房592套，总建筑面积7.4万平方米
占地88亩 ，建筑面积14万平方米，规划建设13栋楼
占地80.86亩，总建筑面积18万平方米，规划建设19栋楼
占地743.28亩，总建筑面积约75.44万平方米，建设住宅楼，解决焦作西部产业集聚区拆迁户安置需要

总建筑面积9万平方米，拟建6栋高层
拟安置小区位于马村区街道办事处西墙外、建兴路以北、源丰路以南西（地块二）：占地面积7236平方米，容积率≤1.95，建筑面积约12120平方米

占地约100亩，对原纺机厂、粮机厂、机械厂进行棚户区改造
占地约60亩，对二干排渠城区段沿线进行棚户区改造
规划用地面积15.46亩，其中居住用地7.46亩、商业用地8亩
占地48亩，规划建筑面积16万平方米
占地110.68亩，总建筑面积73785平方米

总投资（万元）

56312
152200
81131
23998

217079

6000

18000
100000
75179
15400
15000
15000

138170
60000
11500
15000

39200
100000

75000
23000

24000
15000
15000
8000
30000
6000
57500
50000
11000
12000

125296
68000
21600
108266
96000
100000
34534
35000
7800

138000
57600
350000
100000
300000
55000
50000

5000
32000
140000
30000
8000
5000

100000

30000

60000
50000
26000
20000
15000
60000

28678
100000

12000
6000
24000

21600
18000
40000
50000
128900

27000
5100

16000
12000
15000
50000
100000

所在县（市）区

山阳区
马村区
沁阳市
修武县

孟州市

修武县

沁阳市
沁阳市
孟州市
温县

修武县
修武县

孟州市
博爱县
马村区

市城乡一体化示范区

市城乡一体化示范区
修武县

武陟县
博爱县

孟州市
孟州市
孟州市
孟州市
温县

解放区
山阳区
山阳区
马村区
马村区

孟州市
孟州市
孟州市
温县
温县

博爱县
博爱县
博爱县
博爱县
武陟县
修武县
解放区
山阳区
马村区
马村区

市城乡一体化示范区

修武县
市城乡一体化示范区
市城乡一体化示范区

解放区
解放区
解放区
马村区

中站区

沁阳市
武陟县
武陟县
孟州市
孟州市
温县

博爱县
山阳区

武陟县
武陟县
中站区

武陟县
武陟县
解放区
解放区
中站区

山阳区
马村区

武陟县
武陟县
解放区
解放区
山阳区
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（上接二版）

（上接一版）那么，医者的“指尖”
是如何变化的呢？

2016 年 12 月，13 岁的涵涵 （化名）
因为骨纤维结构不良造成下肢骨骼严重
畸形并导致骨折，深受病痛折磨的孩子
在家长带领下多处求医，却得不到根本
的医治。

“股骨畸形弯曲达50度，并且已经骨
折了。”面对这个病情严重的孩子，余进
伟决定用3D技术仿真打印出患者的畸形
骨骼，设计出手术纠正方案。

“以‘产、学、研’一体化著称的河
南理工大学骨科研究所，给孩子带来了
福音。我只需把方案设计好，河南理工
大学校本部的张雁儒教授再将数字转化
成3D方案，河南理工大学新港生物工程
材料研究所则利用高新设备通过数字指
挥高仿真打印出畸形的骨骼，纠正所用
的模具以及合适的固定材料。”余进伟
说。

在高仿真3D打印技术支撑下，手术
顺利完成。

而在该院，像余进伟这样，精益求
精，力求“指尖”技术愈加精细，力求
艺术愈加精湛的医生，比比皆是。在该
院，所谓医者“指尖”之变，正是医术
的不断更新，正是科技赋予“妙手回

春”这个词更丰富的内涵。
“这一切，均得益于医院专科建设与

人才建设双管齐下的思路。”医院党委书
记杨永国表示，2016 年，医院多点突
破、全面发力，保持了强劲的发展原动
力，以精益求精的医疗技术，为患者提
供了高质量的医疗服务。

该院坚持专科建设领衔，多学科并
进，让“指尖”上的技术更精湛；该院
坚持高端手术由合作学习向独立渐进，
让“指尖”上的技术更自主。该院医生

“指尖”技术有创新、各科技术勇争先的
势头，让医院实现了多学科并进，“指
尖”上的技术开始产生“聚合效应”，让

“指尖”医院的综合实力，得以进一步提
升。

与此同时，该院继续加大基础建设
投入，使得“指尖”医院产生了线上线
下共同发展的叠加效应。

线上，“指尖”医院让患者就医更加
便捷；线下，实体医院的基础设施建设
进一步加速，患者就医的体验愈加舒适。

2016 年，示范区医院儿科病房楼及
全科医生临床培养基地建设项目已经完

成三层主体结构的钢筋绑扎和三层主体
砼浇筑的施工；医院直线加速器机房改
造项目也已于 2016 年 10 月 14 日开始施
工；焦作市基因与细胞工程研究中心已
建设完成；此外，该院一系列先进的诊
治设备也正式投入使用。

因势而新的河南理工大学第一附属
医院，在互联网医院“医院主导、企业
共建、区域联动、服务全城”建设模式
的引导下，充分发挥互联网的技术创新
优势和资源整合能力。医院以慢病、专
病多级管理为健康服务管理核心，分三
期建设，最终打造的以互联网医院为中
心，以线下内、外联医院和基层社区为
支撑的院企共建特色的区域化医疗健康
O2O生态体系，初具规模。

由内而外
国际交流提升“指尖”医

院影响力

“指尖”上的创新，核心在技术创
新。

技术创新，亟须走出去，引进来的

思路，亟须让世界先进的医疗技术，在
该院开花结果。

2016 年，该院不断深化国际交流与
合作，提升信息化水平，拓展发展空
间，把世界一流的医疗思维及国际专家

“指尖”上的技术，“嫁接转移”到我市。
该院和梅奥诊所的“约会”，便凸显

着医院大胆牵手国际知名诊所的创新精
神。

梅奥诊所可不是一般的“诊所”。在
《美国新闻与世界报道》不久前发布的美
国最佳医院排行榜上，梅奥诊所位列第
一，这足以说明其在医学上的雄厚实力。

2016 年 4 月，梅奥诊所的肯特·塞
尔曼博士和斯尔维斯特·斯特瑞夫博士
来到河南理工大学第一附属医院，参加
2016年美国医疗管理高级研讨会，和医
院的医护人员分享梅奥诊所多年来的成
功经验。

世界著名的梅奥诊所与焦作的这场
“约会”，对焦作医学发展和医院管理，
对河南理工大学第一附属医院向世界顶
尖医学管理团队靠近，均有着重要意义。

“加强国际交流合作是对医院负责，

更是对患者负责。”李富梅说，“各种国
际医疗资源就是医院发展的‘外脑’。与
发达国家的知名医院建立联系，搭建国
际人才交流与合作平台，将促使医院各
相关专业学术水平、服务理念的显著提
升，促使医院发展实现质的飞跃。”

2016 年，借助“外脑”提升医院医
疗技术飞跃的“约会”，可不止这一次。

2016 年，该院共邀请来自美国、德
国、法国的六位专家莅焦坐诊、授课及
学术交流，并成功召开中美国际关节病
高级论坛，为医院带来了前沿的理念和
可供借鉴的运营模式。

在创新精神的引领下，2016 年，该
院先后荣获“国家卫生计生委对口支援
精准扶贫贡献奖”“中国卒中学会红手环
志愿单位”“国家呼吸专科医联体单位”

“第九届健康中国论坛和谐医患先锋医
院”等诸多“国字号”大奖。

一所将医院搬上“指尖”、又在“指
尖”上求变求新的医院，追求的当然不
只是沉甸甸的奖杯。

“我们就是要通过创新，得到患者的
认可，并为全市群众提供更新、更便
捷、更有保障的医疗服务。”李富梅说，

“我们更希望得到的，当然还是百姓的认
可、群众的口碑。”

（上接一版）市商务局、市
卫生计生委（原市卫生局部
分）、市食药监管局、市公
安局国保支队等单位存在考
勤制度不落实和不规范问
题；市公路局、市环保局等
单位请销假制度落实不到
位；市城管局、市总工会等
单位个别工作人员上班期间
违反工作纪律，有看电视剧
的，还有浏览股票软件的。

暗访人员对考勤制度不
健全的单位当场进行了批评
教育，要求相关单位及时完
善、严格执行考勤签到制
度。

各部门、各单位纷纷表
示，要以此次检查为契机，
进一步严肃工作纪律，改进
工作作风，凝心聚力干工
作，不折不扣抓落实，以新
的形象、新的姿态、新的风
貌全力投入新一年的工作
中，努力完成全市经济社会
发展的各项任务，确保新的
一年有一个良好开局。

医疗服务创新在“指尖”


